РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУКНУР СЕЛА КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2022 года № 70

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, органов местного самоуправления Кукнурского сельского поселения муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

   На основании постановления  Правительства Республики Марий Эл от 23.09.2022 г. № 407 «О повышении размеров должностных окладов (базовых окладов) отдельных категорий работников государственных органов Республики Марий Эл, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл» внести изменения в  «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Кукнурского сельского поселения, муниципальных учреждений и предприятий, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», утвержденное постановлением главы администрации муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» от 26 мая 2011 года № 23а:
Пункт 5 Положения добавить: размеры базовых окладов отдельных категорий работников и повышающих коэффициентов к  базовым окладам увеличить на 1,04 раза с 01 октября 2022 года. Установить уборщице служебных помещений должностной оклад в размере 5291 рублей.
 Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности  главы
Кукнурской сельской администрации                           А.А. Горинова